МИНОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШИИ

государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Чувашской Республики «Цивильский аграрно-технологический техникум»

Министерства образования Чувашской Республики
(Цивильский аграрно-технологический техникум Минобразования Чувашии)

ПРИКАЗ

06.07.2023 №201-ОД

г. Цивильск

Об установлении размера платы за
проживание в студенческом
общежитии для обучающихся
техникума

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от
26.03.2014 № 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету
размера платы за проживание в общежитиях», приказом Министерства
образования и молодежной политики Чувашской Республики от 19.12.2014 № 2254
«О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) в общежитии для обучающихся в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя которых
осуществляет Министерство образования и молодежной политики Чувашской
Республики», Уставом техникума, Порядком представления жилого помещения и
определения размера платы за проживание в студенческом общежитии в
Цивильском аграрно-технологическом техникуме Минобразования Чувашии,
решением Совета техникума (протокол от 06.07.2023 № 03) и с учетом мнения
Студенческого совета техникума (протокол от 06.07.2023 №07)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги в студенческом общежитии с 01 сентября 2023 года для
обучающихся техникума 500 рублей в месяц, в том числе:

- за пользование жилым помещением (плата за наем) – 430 рублей;
- коммунальные услуги – 70 рублей.
2. Коменданту общежития обеспечить заключение договоров и

своевременное внесение платы за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги.

3. Бухгалтерии при взимании платы за пользование жилым помещением
и коммунальные услуги руководствоваться настоящим приказом.

4. Отменить действие приказа от 07.07.2022 №199-ОД «Об установлении
размера платы за проживание в студенческом общежитии для обучающихся
техникума»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                          (подпись)       А.Н.  Михайлов

Размер платы за проживание в общежитии рассчитывается следующим образом:
Rобщ =Pп+Pк*Kб

Rобщ- размер платы за проживание в общежитии
Pп- ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии
Pк - размер платы за коммунальные услуги;
Kб -коэффициент, учитывающий получаемую образовательной организацией

субсидию на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
Ежемесячная плата за пользование жилым помещением в общежитии может

быть установлена образовательной организацией в размере платы за пользование
жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,
установленном органами местного самоуправления(в субъектах Российской
Федерации - городах федерального значения Москве и Санкт-Петербурге - органом
государственной власти соответствующего субъекта Российской Федерации, если
законом соответствующего субъекта Российской Федерации не установлено, что
данные полномочия осуществляются органами местного самоуправления
внутригородских муниципальных образований).

На основании решения собрания депутатов Цивильского муниципального
округа Чувашской Республики от 24.05.2023г. №14-03 «Об утверждении базового
размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Цивильского
муниципального округа Чувашской Республики в 2023 году» размер составляет
72,31 руб (за кв.м.)

Размер платы за пользование жилым помещением определяется исходя из
занимаемой площади жилого помещения с учетом существующих нормативов
обеспеченности жилыми помещениями в общежитиях из расчета не менее шести
квадратных метров жилой площади на одного человека.

Pп = 6 кв.м.*72,31 руб.=433,86
Pк =987,81
Kб =0,5 При определении размера платы за коммунальные услуги для

обучающихся за счет средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения
государственного задания рекомендуется установить коэффициент 0,5,
учитывающий получаемую образовательной организацией субсидию на
финансовое обеспечение выполнения государственного задания.
(Rобщ=433,86+987,81*0,5= 433,86+493,91=927,77 руб.)

Согласно решения Совета техникума стоимость за проживание в общежитии
установить в размере 500 рублей (70 руб. комм.услуги+430руб. найм)